— Entwicklung und Begriff des juristischen Besitzes des römischen Rechtes. Halle a. S. 1883. 8°. XVII. 18. 11/284.

**Dernburg** Pandekten. 1-er Band. Berlin. 1885. 8° maj. XVIII 29. 8/32.

**Didler-Pailhé** E. Cours élémentaire du droit romain, contenant l'explication méthodique des Institutes de Justinien et des principaux textes classiques. 2-me édition revue et corrigée par Ch. Tartari. Paris 1881. 8°. XVIII. 25. 6/8.

**Digard** G. Droit romain: De la patria potestas sur la personne des filii familias et de filiae familias. Droit français: De la puissance paternelle sur la personne des enfants légitimes et naturels. Thèse pour le doctorat. Paris 1882 8°. XVIII. 29. 6/14.

**Disputationum** Juridicarum ordinarium 1. De praecognitis jurisprudentiae prooemio tit. 1 et 2 lib. 1 Instit. Justinian. accomodata, ac praeside P. Oelhafio publicitus proposita a Henningo Hoyerero. II. De jure libertatis et servitutis tit. 3—7 lib. 1. Instit. accomodata... proponit Caspar Hoyerus. III. De jure dominicae et patriae potestatis tit. 8—12 lib. I. Instit. accomodata, proponit I. Schla-covius. IV. De jure tutelae et curatelaе tit. 13 usque ad 24 lib. I. Institut, accomodata; publicio disquisitioni subjeicit G. Wüstehoff. V. De communibus accidontibus tutelae et curae tit. 24—26 lib. I. Instit. accomodata

proponit J. Pusch. VI. De objecto dominii et causis acquirendi dominii naturalibus tit. 1. lib. 2 Inst. Justin accomodata, proponit J. P. Titius. VII. De servitutibus et causis seu modis acquirendi particularibus Tit. 1—Tit. 1—5 etc. lib. 2. Instit. accomodata; proponit Chr. Rosteuscherus. VIII. De testamentis perfectis tit. 1 et sequ. usque ad tit. 20 lib. 2 Inst. accomodata; proponit Gu. Rosenbergek. IX. De testamentis imperfectis, sive legatis, fideicommissis et codicillis tit. 20 et sequ. usque ad fin. lib. 2 Inst. accomodata; proponit M. Newenfeldt. X. De successione ab intestato, et bonorum possessione, reliquisque modis acquirendi universalibus tit. 1 etc. sequ. usque ad tit. 14 lib. 3. Inst. accomodata, proponit R. Kleinfeldt. XI. De obligationibus et contractibus in genero ac in specie, de contractibus real. verborum obligationibus, fidejussoribus et literarum obligationibus tit. 14 usque ad tit. 23 lib. 3 Inst. accomodata, proposuit J. Steiniger. XII. De contract. consensualibus, innominatis, unproprie dictis et mediatis, ut et de obligationis ex contractibus dissolutione, ac delictis privatis. tit. 23 et sequ. usque ad finem lib. 3 Inst. ac tit. 1—5 lib. 4 accomodata; proposuit J. Newnachbahr. XIII. De actionibus et exceptionibus, tit. 6 et sequ. usque ad tit. 15 lib. 4 Instit. accomodata; publicae disquisitioni subjeicit W. Engelbrecht. XIV. et ultima. De interdictis poena temere litigantium officio judicis ac publicis judiciis, tit. 15, 16 et sequ. lib. 4 Instit. accomodata; proposuit A. J. Nimmerus. Gedu-